
  
Docu 53468  p.1 

Direction des Publications juridiques et de la Transparence A.Gt. 06-06-2025  
Secrétariat général  Version initiale au 26/06/2025 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 
établissant le classement des implantations de l'enseignement 

fondamental spécialisé et de l'enseignement secondaire 
spécialisé pour l'année scolaire 2025-2026 

 
A.Gt. 06-06-2025  M.B. 26-06-2025 

 
 
Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu le décret du 30 avril 2009 organisant un encadrement différencié au 

sein des établissements scolaires de la Communauté française afin d'assurer à 
chaque élève des chances égales d'émancipation sociale dans un 
environnement pédagogique de qualité, l'article 3, tel que modifié en dernier 
lieu par décret du 14 juin 2018 ; 

 
Vu le décret du 19 octobre 2023 relatif au financement de repas complets, 

gratuits, sains et durables au sein des établissements scolaires d'enseignement 
fondamental ordinaire ou spécialisé, organisés ou subventionnés par la 
Communauté française, l'article 2, alinéas 2 et 3, tels que remplacés par le 
décret-programme du 20 décembre 2023 ; 

 
Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 16 mai 

2024 établissant le classement des implantations de l'enseignement 
fondamental spécialisé et de l'enseignement secondaire spécialisé ; 

 
Vu la liste des implantations d'enseignement spécialisé établie par les 

Services du Gouvernement ; 
 
Vu l'avis de l'Inspection des Finances, donné le 05 mai 2025 ; 
 
Vu l'accord de la Ministre du Budget, donné le 06 juin 2025 ; 
 
Considérant l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 

19 juillet 2017 établissant le choix des variables et la formule de calcul de 
l'indice socio-économique de chaque secteur statistique, de chaque 
implantation et de chaque établissement en application à l'article 3 du décret 
du 30 avril 2009 organisant un encadrement différencié au sein des 
établissements scolaires de la Communauté française afin d'assurer à chaque 
élève des chances égales d'émancipation sociale dans un environnement 
pédagogique de qualité ; 

 
Sur la proposition de la Ministre de l'Education ; 
 
Après délibération, 
 
Arrête : 
 
Article 1er. - La liste des implantations de l'enseignement fondamental 

spécialisé ainsi que la classe à laquelle elles appartiennent est reprise à 
l'annexe 1. 

 
 



  
Docu 53468  p.2 

Direction des Publications juridiques et de la Transparence A.Gt. 06-06-2025  
Secrétariat général  Version initiale au 26/06/2025 

 
Article 2. - La liste des implantations de l'enseignement secondaire 

spécialisé ainsi que la classe à laquelle elles appartiennent est reprise à 
l'annexe 2. 

 
Article 3. - Les listes visées aux articles 1 et 2 ont été établies sur la base 

des populations d'élèves inscrits au 15 janvier 2024 et des structures 
d'établissements et implantations existantes à cette date. 

 
Article 4. - L'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 

16 mai 2024 établissant le classement des implantations de l'enseignement 
fondamental spécialisé et de l'enseignement secondaire spécialisé est abrogé. 

 
Article 5. - Le présent arrêté entre en vigueur le 25 août 2025 et cesse 

de produire ses effets le 23 août 2026. 
 
Article 6. - La Ministre de l'Education est chargée de l'exécution du 

présent arrêté. 
 
Bruxelles, le 06 juin 2025. 
 

Pour le Gouvernement de la Communauté française : 

La Ministre-Présidente, en charge du Budget, de l'Enseignement supérieur, 
de la Culture et des Relations internationales et intra-francophones, 

E. DEGRYSE 

La Ministre de l'Education et de l'Enseignement de Promotion sociale, 

V. GLATIGNY 

 



1  

Annexe 1 à l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française établissant le classement des implantations de l'enseignement fondamental 
spécialisé et de l'enseignement secondaire spécialisé pour l’année scolaire 2025-2026 

 
Liste des implantations de l'enseignement fondamental spécialisé ainsi que la classe à laquelle elles appartiennent, sur la base de la situation au 15 janvier 
2024. 
 
FASE 
Etab. Nom Etablissement FASE 

Impl. Adresse N° CP Classe 

45 ECOLE LES SUREAUX 70 Boulevard Sylvain Dupuis 112 1070 2 
46 ECOLE COMMUNALE SPÉCIALISÉE LES ACACIAS 11121 Avenue Frans van Kalken 20-22 1070 1 
46 ECOLE COMMUNALE SPÉCIALISÉE LES ACACIAS 71 Place Séverine 1 1070 3 
50 ECOLE L'ETINCELLE 86 Chaussée de Ninove 182 1080 1 

65 ETABLISSEMENT D'ENS. SPÉCIALISÉ PRIMAIRE ET SECOND. DE 
LA CF 107 Avenue Charles Schaller 87 1160 3 

66 ECOLE PRIMAIRE SAINTE-BERNADETTE 109 Square du Sacré-Coeur 2 1160 6 
74 INSTITUT D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ ALEXANDRE HERLIN 124 Rue de Dilbeek 1 1082 4 
172 ECOLE CHANTERELLE 267 Rue Blaes 120 1000 1 
175 CENTRE PÉDAGOGIQUE DE VLAESENDAEL 271 Rue des Fleuristes 24 1000 1 
175 CENTRE PÉDAGOGIQUE DE VLAESENDAEL 270 Rue François Vekemans 73 1120 3 
176 CENTRE PÉDAGOGIQUE DU PARC ASTRID 11160 Rue de Cureghem 65 1000 2 
176 CENTRE PÉDAGOGIQUE DU PARC ASTRID 272 Avenue de Madrid 100 1020 4 
177 CENTRE PÉDAGOGIQUE JULES ANSPACH 274 Rue du Vautour 68 1000 1 
178 CENTRE PÉDAGOGIQUE DES PAGODES 276 Avenue de Versailles 87 1020 3 
218 ECOLE LES CARREFOURS 349 Avenue d'Auderghem 221 bis 1040 2 
218 ECOLE LES CARREFOURS 6581 Rue de Haerne 216 1040 10 
219 ECOLE CBIMC 351 Rue Père Eudore Devroye 14 1040 14 
251 ECOLE LES MARRONNIERS 419 Chaussée de Neerstalle 315 1190 3 
255 ECOLE LE TREMPLIN 425 Rue de Lusambo 35 1190 3 

265 ÉCOLE DE LA DÉCOUVERTE - ENS. PRIMAIRE SPÉCIALISÉ DE 
LA CF 436 Avenue Louis de Brouckère 29 1083 2 

266 ECOLE LES BOURGEONS 437 Rue Pangaert 30A 1083 6 



2  

294 LES NAVIGATEURS - L'ECOLE EN MOUVEMENT 493 Avenue des Eperons d'Or 16 1050 5 
295 ECOLE ETOILE DU BERGER 494 Rue de la Croix 39 1050 3 
321 ECOLE DU CHAMP DES TOURNESOLS 621 Rue Henri Van Bortonne 12 1090 5 
330 ECOLE LA FAMILLE 634 Rue Jean Jacquet 25 1081 8 
354 ECOLE NICOLAS SMELTEN 667 Rue de la Cité Joyeuse 2 1080 1 
376 ECOLE FONDAMENTALE SPÉCIALISÉE N°14 "LA CORDÉE" 9887 Rue des Familles 25 1190 2 
376 ECOLE FONDAMENTALE SPÉCIALISÉE N°14 "LA CORDÉE" 713 Rue du Dries 27 1190 5 
377 ECOLE PRIMAIRE SPÉCIALISÉE COMMUNALE DU PARVIS 714 Rue Louis Coenen 12 1060 3 
391 ECOLE SAINT-GABRIEL 735 Rue des Secours 39 1210 1 

435 ECOLE PRIMAIRE COMMUNALE SPÉCIALISÉE "CHAZAL" 801 Avenue Chazal 181-
183 1030 2 

436 ECOLE PRIMAIRE COMMUNALE SPÉCIALISÉE "LA VALLÉE" 802 Avenue Chazal 173 1030 4 
471 ECOLE LES BLÉS D'OR 870 Dieweg 57 1180 11 
472 IRSA - ENSEIGNEMENT MATERNEL ET PRIMAIRE TYPE 7 871 Chaussée de Waterloo 1508 1180 5 
472 IRSA - ENSEIGNEMENT MATERNEL ET PRIMAIRE TYPE 7 9543 Place du Chapitre 4 5070 5 
472 IRSA - ENSEIGNEMENT MATERNEL ET PRIMAIRE TYPE 7 10571 Avenue Montjoie 30 1180 7 
473 ECOLE LE MERLO 872 Rue du Merlo 16 1180 6 
481 INSTITUT DECROLY - FONDAMENTAL 892 Rue du Bambou 9 1180 2 
498 ECOLE FONDAMENTALE LA CLAIRIÈRE 917 Avenue des Hannetons 58 1170 8 
524 L'ECOLE INTÉGRÉE 953 Rue de la Rive 99 1200 6 
525 ECOLE LA CHARMILLE 950 Avenue de la Charmille 2 1200 6 

526 CENTRE ENSEIGNEMENT ET TRAITEMENTS DIFFÉRENCIÉS 
CETD 951 Avenue Albert Dumont 40 1200 8 

546 ECOLE JOLI-BOIS INDIVIDUALISÉ 6314 Val des Epinettes 5 1150 9 
572 ECOLE DE LA MAISON FAMILIALE 1023 Rue du Soleil Levant 5 1420 6 

575 ETABLISSEMENT D'ENSEIGN. SPÉCIALISÉ FONDAMENTAL DE 
LA CF 1028 Rue Defalque 30 1490 4 

575 ETABLISSEMENT D'ENSEIGN. SPÉCIALISÉ FONDAMENTAL DE 
LA CF 1027 Avenue de Guéménée 59 1420 6 

670 ECOLE LA SOURCE 1189 Avenue de la 
Rochefoucauld 7 1330 10 



3  

717 ECOLE LE GRAND TOUR 1270 Venelle de Terlongval 55 1300 8 
717 ECOLE LE GRAND TOUR 10560 Rue des Coquerées 1 1341 17 
718 ECOLE LES MOINEAUX II 1271 Venelle de Terlongval 57 1300 5 
726 ECOLE LES CHARDONS 6408 Rue des Acacias 8 1450 5 
726 ECOLE LES CHARDONS 1285 Rue des Acacias 4 1450 8 
726 ECOLE LES CHARDONS 11032 Rue du Vieux Monument 5 1380 17 
734 ECOLE DÉSIRÉ DENUIT 1299 Chemin du Catty 2 1380 3 
754 ECOLE ESCALE FONDAMENTALE 9548 Avenue de Broqueville 147 1200 1 
754 ECOLE ESCALE FONDAMENTALE 9664 Rue de la Limite 116 1210 4 
754 ECOLE ESCALE FONDAMENTALE 1330 Allée de Clerlande 6 1340 6 
754 ECOLE ESCALE FONDAMENTALE 9547 Avenue Jacques Pastur 45 1180 8 

795 INSTITUT D'ENS. SPÉCIALISÉ PRIMAIRE DE LA CF "L'ARC-EN-
CIEL" 1428 Rue des Viviers au Bois 50 7970 2 

807 ECOLE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ SAINTE-GERTRUDE 1449 Chemin Gabrielle Petit 2 7940 2 

828 INSTITUT D'ENS. SPÉCIALISÉ PRIMAIRE ET SECONDAIRE DE LA 
CF 10460 Rue Oscar Soudant 4 7911 2 

938 INSTITUT JEAN HERBET - ECOLE PRIMAIRE SPÉCIALISÉE LIBRE 1734 Faubourg de Charleroi 3B 6041 2 
938 INSTITUT JEAN HERBET - ECOLE PRIMAIRE SPÉCIALISÉE LIBRE 9408 Rue de la Madeleine 21 6041 5 

952 INSTITUT D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ PROVINCIAL RENÉ 
THÔNE 1766 Rue de Beaumont 266 6030 1 

959 IMP PROVINCIAL RENÉ THÔNE MARCINELLE 1787 Rue du Débarcadère 100 6001 2 
960 ECOLE LES CERISIERS 1789 Rue de la Tombe 307 6001 3 
961 ECOLE BOIS MARCELLE 1790 Rue de Nalinnes 632 6001 1 

973 ECOLE CLINIQUE ENS. FONDAMENTAL SPÉCIALISÉ 
PROVINCIAL 1827 Rue de Lodelinsart 157 6061 1 

973 ECOLE CLINIQUE ENS. FONDAMENTAL SPÉCIALISÉ 
PROVINCIAL 8170 Rue du Mayeuri 30 6032 3 

1006 ETABLISSEMENT D'ENS. SPÉCIALISÉ PRIMAIRE ET SECOND. DE 
LA CF 1912 Grand Place 68 6240 1 

1006 ETABLISSEMENT D'ENS. SPÉCIALISÉ PRIMAIRE ET SECOND. DE 
LA CF 11155 Rue des Communes 5 6181 20 



4  

1007 ECOLE MONT-CHEVREUIL 1915 Rue François Dimanche 42 6250 2 
1007 ECOLE MONT-CHEVREUIL 10436 Rue Camille Desy 1 6032 9 
1024 ECOLE PRIMAIRE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ COMMUNAL 1949 Place Larsimont 5 6183 1 

1062 ECOLE SAINT-EXUPÉRY - ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL 
SPÉCIALISÉ 2063 Rue de l'Abbaye d'Aulne 2 6142 1 

1065 ECOLE LA CORDÉE 2074 Rue des Culots 28 6140 1 
1197 ECOLE L'EAU VIVE 2344 Rue de la Mine 3 7012 1 
1198 ECOLE FONDAMENTALE SPÉCIALISÉE "L'ORÉE DU BOIS" 2346 Impasse de la Chapelle 40 7021 3 
1223 ECOLE L'ESPÉRANCE 2409 Rue du Joncquois 120 7000 2 
1223 ECOLE L'ESPÉRANCE 10562 Rue du Docteur Liénard 4 7012 9 

1224 ECOLE FONDAMENTALE SPÉCIALISÉE DE LA CF "L'ARBRE 
VERT" 2410 Chaussée du Roeulx 122 7000 3 

1225 CENTRE PROVINCIAL D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ MONS 2413 Rue du Temple 2 7011 4 

1246 ETABLISSEMENT SPÉCIALISÉ PRIMAIRE ET SECONDAIRE DE 
LA CF 2462 Rue du Plat Rie 345 7390 1 

1291 ECOLE "LE PLEIN AIR" 2569 Rue du Berchon 163 7340 1 
1291 ECOLE "LE PLEIN AIR" 11117 Rue d'Orléans 12 7340 5 
1316 INSTITUT SAINT-HENRI "LES AUBIERS" 2624 Avenue des Châteaux 74 7780 3 

1348 ECOLE FONDAMENTALE D'ENS. SPÉCIALISÉ DE LA CF 
"L'EVEIL" 2697 Rue de la Royenne 44 7700 1 

1348 ECOLE FONDAMENTALE D'ENS. SPÉCIALISÉ DE LA CF 
"L'EVEIL" 2698 Rue de la Coquinie 285 7700 2 

1348 ECOLE FONDAMENTALE D'ENS. SPÉCIALISÉ DE LA CF 
"L'EVEIL" 11162 Place de la Justice 1 7700 3 

1350 ECOLE LES BENGALIS 2700 Rue de Rolleghem 166 7700 1 
1365 INSTITUT D'ENS. FONDAM. SPÉCIALISÉ DE LA CF LA ROSERAIE 2744 Avenue de la Houssière 100 7090 3 
1365 INSTITUT D'ENS. FONDAM. SPÉCIALISÉ DE LA CF LA ROSERAIE 10351 Chemin de l'Epinois 61 7060 3 

1424 ECOLE PRIMAIRE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ DE LA CF 
L'ENVOLÉE 10384 Rue du Pensionnat 20 7100 3 

1425 IMP PROVINCIAL RENÉ THÔNE LA LOUVIÈRE 2867 Rue du Temple 3-5 7100 1 
1426 ECOLE PRIMAIRE SPÉCIALISÉE "LE CLAIR LOGIS" 2864 Rue de Baume 114 7100 1 



5  

1427 ECOLE LE PIOLET 2865 Rue de la Franco-Belge 55 7100 3 
1427 ECOLE LE PIOLET 9382 Rue de Nalinnes 650 6001 5 

1444 ETAB D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ PRIMAIRE DE LA CF 
PAS@PAS 2908 Chemin de Papignies 38 7860 5 

1445 ECOLE PRIMAIRE LIBRE "LES AUDACIEUX" 2910 Parvis Saint-Roch 18 7860 4 
1445 ECOLE PRIMAIRE LIBRE "LES AUDACIEUX" 10661 Rue Saint-Roch 21-23 7860 5 
1473 ECOLE LA SOURCE 2965 Chaussée du Roeulx 22 7060 5 
1486 ECOLE PRIMAIRE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ DE LA CF 2996 Rue Auguste Guerlement 34 6150 1 
1511 ECOLE RÉGIONALE 3049 Rue de Clerfayt 104 7131 4 
1532 INSTITUT SAINTE-CHRÉTIENNE - PRIMAIRE SPÉCIALISÉ 3084 Boulevard Louise 23 6460 1 
1563 ECOLE PRIMAIRE SPÉCIALISÉE DE L'HEUREUX ABRI 3128 Rue Mahy 11 6590 1 
1573 ECOLE PIERRE DANAUX 3148 Rue Crombouly 74B 6530 1 

1584 ECOLE PRIMAIRE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ DE LA CF 
NALINNES 3171 Rue des Boutis 62 6120 1 

1623 ECOLE LA GOÉLETTE 3239 Chemin Mitoyen 12B 7730 1 

1691 ECOLE FONDAMENTALE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ DE LA 
CF 3348 Rue de Breuze 9B 7540 3 

1691 ECOLE FONDAMENTALE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ DE LA 
CF 11156 Rue Mullier 86 7500 4 

1692 ECOLE DU SAULCHOIR 6961 Rue Guillaume Charlier 132 7500 5 
1693 ECOLE LES COLIBRIS 3350 Rue du Crampon 43 7500 3 
1752 ECOLE PRIMAIRE SPÉCIALISÉE DE LA CF "LA MARELLE" 3483 Rue Velbruck 22 4540 4 
1783 ECOLE FONDAMENTALE SPÉCIALISÉE "LE CHÂTEAU VERT" 3553 Chemin de Perwez 16 4500 3 
1789 ECOLE SAINTE CLAIRE 3562 Rue des Larrons 8 4500 1 
1859 ECOLE JEAN XXIII 3702 Rue Basse Méhagne 4 4053 5 

1865 ETABLISSEMENT D'ENSEIGN. PRIMAIRE SPÉCIALISÉ "LES 
ROCHES" 3710 Rue des Grottes 20 4170 2 

1865 ETABLISSEMENT D'ENSEIGN. PRIMAIRE SPÉCIALISÉ "LES 
ROCHES" 11161 Avenue François Cornesse 48 4920 4 

1904 ETABLISSEMENT D'ENSEIGN. SPÉCIALISÉ DE LA CF "HENRI 
RIKIR" 3774 Rue de Fexhe 76 4041 3 



6  

1905 AU VERT-VINÂVE - ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ DE TYPE 3 3777 Rue de la Résistance 16 4041 1 
1905 AU VERT-VINÂVE - ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ DE TYPE 3 3776 Rue du Bouxthay 181 4041 2 
1906 CENTRE SPÉCIALISÉ 6711 Rue de la Clawenne 44 4040 1 
1906 CENTRE SPÉCIALISÉ 9073 Place Jean Jaurès 3 4040 2 
1906 CENTRE SPÉCIALISÉ 3780 Rue Provinciale 90 4042 4 

1990 INSTITUT D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ DE LA CF ETIENNE 
MEYLAERS 3911 Rue Nicolas Spiroux 62 4030 1 

1990 INSTITUT D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ DE LA CF ETIENNE 
MEYLAERS 3910 Rue des Combattants 111 4630 2 

1991 ECOLE FONDAMENTALE SPÉCIALISÉE ANDRÉA JADOULLE 3913 Rue de la Vaussale 10 4031 4 
2054 ECOLE FONDAMENTALE SPÉCIALISÉE LÉONA PLATEL 4114 Quai de Wallonie 3 4000 2 
2057 ECOLE FONDAMENTALE SPÉCIALISÉE FONTAINEBLEAU 4127 Rue de Fexhe 58 4000 2 
2060 ECOLE ROBERT BRASSEUR - CASTORS B 4131 Rue Jean d'Outremeuse 57 4020 1 
2063 ECOLE LES CASTORS A 4139 Rue Sainte-Marguerite 318 4000 2 
2063 ECOLE LES CASTORS A 4140 Rue de l'Institut 40 4632 3 
2063 ECOLE LES CASTORS A 9667 Rue de l'Esplanade 12 4141 9 
2063 ECOLE LES CASTORS A 11164 Rue Simonis 7 4130 17 
2109 LA PETITE ECOLE 4227 Chaussée Churchill 79 4420 2 
2109 LA PETITE ECOLE 9663 Michamps 8 6600 15 
2134 ECOLE TRIXHES 3 6308 Rue du Roi Albert 102 4102 1 

2135 ECOLE PRIMAIRE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ "LA 
GLANDÉE" 8940 Avenue Davy 3 4100 3 

2136 ECOLE SAINTE MARIE 4284 Place Merlot 5 4100 1 
2136 ECOLE SAINTE MARIE 9375 Chaussée de Ramioul 182 4400 4 

2138 ECOLE COMMUNALE SPÉCIALISÉE PRIMAIRE "LA 
BUISSONNIÈRE" 4288 Rue du Petit-Bourgogne 21 4100 1 

2179 ECOLE PRIMAIRE SPÉCIALISÉE "LT JACQUEMIN - LA 
PARENTHÈSE" 4381 Rue de Berneau 16 4600 2 

2179 ECOLE PRIMAIRE SPÉCIALISÉE "LT JACQUEMIN - LA 
PARENTHÈSE" 10355 Route de l'Amblève 24 4987 3 



7  

2197 ECOLE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ FONDAMENTAL DE LA 
CF SAIVE 4429 Rue des Champs 1 4671 5 

2210 ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ "L'ENVOL" 4462 Rue du Herdier 6 4400 1 
2235 ECOLE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ PRIMAIRE DE LA CF 11035 Rue de la Grotte 1 4651 1 
2235 ECOLE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ PRIMAIRE DE LA CF 11163 Rue des Capucins 8 4900 1 
2235 ECOLE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ PRIMAIRE DE LA CF 4504 Rue Albert de t'Serclaes 58 4821 1 
2235 ECOLE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ PRIMAIRE DE LA CF 10519 Rue Jean Kurtz 9 4801 1 
2235 ECOLE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ PRIMAIRE DE LA CF 11037 Rue de la Régence 1 4837 2 
2235 ECOLE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ PRIMAIRE DE LA CF 11036 Clos Jean Delclisar 5 4821 4 
2235 ECOLE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ PRIMAIRE DE LA CF 11038 Rue d'Aubel 9 4651 7 
2235 ECOLE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ PRIMAIRE DE LA CF 10563 Avenue des Platanes 63 4650 13 
2266 ECOLE PRIMAIRE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ SAINT-JOSEPH 4544 Avenue Victor David 12 4830 1 

2311 ECOLE PRIMAIRE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ "LES 
ECUREUILS" 11120 Rue d'Elvaux 28 4650 1 

2311 ECOLE PRIMAIRE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ "LES 
ECUREUILS" 4642 Rue Hovémont 32 4910 2 

2351 ECOLE COMMUNALE MAURICE HEUSE 4710 Chaussée de Heusy 98 4800 1 
2351 ECOLE COMMUNALE MAURICE HEUSE 9076 Rue de Séroule 8 4800 1 
2390 ECOLE FONDAMENTALE D'ENS. SPÉCIALISÉ SAINT-JOSEPH 4792 Rue Emile Lejeune 1 4250 2 
2390 ECOLE FONDAMENTALE D'ENS. SPÉCIALISÉ SAINT-JOSEPH 4793 Remparts Saint-Christophe 2 4280 6 

2400 INSTITUT SPÉCIALISÉ FOND. ET SEC. LES ORCHIDÉES-LES 
LAURIERS 4821 Rue d'Avernas 7 4280 5 

2470 EPSLA - ENSEIGNEMENT PRIMAIRE SPÉCIALISÉ LIBRE 
D'ARLON 4972 Rue de Bastogne 33 6700 3 

2510 ECOLE FONDAMENTALE D'ENSEIGN. SPÉCIALISÉ "CROIX 
BLANCHE" 5054 Rue de la Chapelle 131 6600 4 

2510 ECOLE FONDAMENTALE D'ENSEIGN. SPÉCIALISÉ "CROIX 
BLANCHE" 10218 Avenue d'Houffalize 35 6800 13 

2511 ECOLE DU MARDASSON - FONDAMENTAL 5056 Rue des Maies 29 6600 4 
2511 ECOLE DU MARDASSON - FONDAMENTAL 10702 Chemin des Ecoliers 193 6717 4 
2511 ECOLE DU MARDASSON - FONDAMENTAL 10561 Rue des Remparts 43 6600 6 



8  

2533 ECOLE PRIMAIRE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ PROVINCIAL 9545 Dinez 1 6661 4 

2543 INSTITUT D'ENS. SPÉCIALISÉ PRIMAIRE ET SECONDAIRE DE LA 
CF 5102 Rue du Château 19 6690 3 

2565 ECOLE FONDAMENTALE SPÉCIALISÉE CLAIRVAL 7338 Terre aux Ris 1 6940 2 
2599 ECOLE PRIMAIRE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ DE LA CF 5196 Rue Mionvaux 35 6900 3 
2607 ECOLE PRIMAIRE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ PROVINCIAL 5215 Rue des Alliés 32 6953 2 
2765 ECOLE PRIMAIRE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ PROVINCIAL 5472 Rue Nouvelle 28B 6760 4 

2766 ETABLISSEMENT SPÉCIALISÉ PRIMAIRE ET SECONDAIRE DE 
LA CF 6955 Rue Jean Laurent 8 6750 2 

2811 ECOLE CAPUCINE 1 5564 Avenue du Rond-Point 12 5580 4 
2811 ECOLE CAPUCINE 1 11165 Ruelle des Messes 7 4577 4 
2813 ECOLE PRIMAIRE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ COMMUNAL 5571 Rue d'Omalius 38A 5590 5 

2828 ETABLISSEMENT D'ENS. FOND. SPÉCIALISÉ "LE MONT DE 
L'EVEIL" 5598 Avenue d'Huart 156a 5590 4 

2828 ETABLISSEMENT D'ENS. FOND. SPÉCIALISÉ "LE MONT DE 
L'EVEIL" 10520 Rue d'Houdremont 2 5555 8 

2881 ECOLE SAINT-VINCENT 5698 Rue Col Tachet des 
Combes 15 5530 2 

2900 ECOLE D'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL SPÉCIALISÉ "PEU 
D'EAU" 5746 Chaussée de Ciney 246 5300 3 

2970 INSTITUT D'ENSEIGN. SPÉCIALISÉ DE LA CF "MARIETTE 
DELAHAUT" 5900 Rue de Sedent 28 5100 3 

2982 ECOLE FONDAMENTALE REUMONJOIE 5921 Rue de la Sapinette 37 5020 1 
2982 ECOLE FONDAMENTALE REUMONJOIE 5920 Chemin de Reumont 135 5020 3 
2983 ECOLE PRIMAIRE SPÉCIALISÉE SAINT-BERTHUIN 5922 Fond de Malonne 120 5020 6 
3015 EPS CLAIRE D'ASSISE 9084 Rue Cardijn 6 5364 1 
3015 EPS CLAIRE D'ASSISE 5978 Rue de l'Institut 30 5004 3 
3015 EPS CLAIRE D'ASSISE 11122 Rue Juppin 7 5000 4 
3015 EPS CLAIRE D'ASSISE 5979 Rue de l'Institut 30 5004 5 
3015 EPS CLAIRE D'ASSISE 10517 Rue du Séminaire 3 5150 9 
3076 ECOLE D'ENSEIGNEMENT PRIMAIRE SPÉCIALISÉ DE LA CF 6110 Rue de Mazy 27A 5030 7 



9  

3086 CITÉ SCOLAIRE "LE BOSQUET" 8851 Route de Bambois 4 5070 1 
3086 CITÉ SCOLAIRE "LE BOSQUET" 6658 Rue du Bosquet 75 5060 4 
3086 CITÉ SCOLAIRE "LE BOSQUET" 11119 Rue du Tienne au Colin 5 5170 11 
3086 CITÉ SCOLAIRE "LE BOSQUET" 10652 Rue des Ecoles 2-6 6240 12 
3108 ECOLE PRIMAIRE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ DE LA CF 6172 Chaussée de Roly 15 5660 3 

3122 INSTITUT SAINT-DOMINIQUE - FONDAMENTAL LIBRE 
SPÉCIALISÉ 6207 Place de l'Hôtel de Ville 22 5620 3 

3135 ECOLE ABBÉ JEAN-BAPTISTE HERMAN 6230 Rue d'Omezée 22 5600 1 
3145 I.R.H.O.V. ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL SPÉCIALISÉ 4116 Rue Monulphe 78 4000 4 
3145 I.R.H.O.V. ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL SPÉCIALISÉ 9890 Rue Burenville 46 4000 4 
4804 IRSA - ENSEIGNEMENT MATERNEL ET PRIMAIRE TYPE 6 ET 8 891 Chaussée de Waterloo 1508 1180 7 

5697 ECOLE ESCALPADE FONDAMENTALE 7508 Rue de la Ferme des 
Bruyères 2 1348 16 

5741 ECOLE LA PETITE SOURCE 9753 Avenue des Sapins 27 1390 13 
5865 ECOLE "LA COLLINE DE L'EVEIL" 9558 Boulevard Ernest Solvay 244 4000 1 
5865 ECOLE "LA COLLINE DE L'EVEIL" 11039 Boulevard Ernest Solvay 246 4000 6 
5870 ECOLE FONDAMENTALE SPÉCIALISÉE CRÈVE-COEUR 9567 Rue Crève-Coeur 1 4000 1 
5982 ECOLE FONDAMENTALE SPÉCIALISÉ NOS PILIFS 10559 Rue Princesse Clémentine 46 1020 5 
5982 ECOLE FONDAMENTALE SPÉCIALISÉ NOS PILIFS 9666 Avenue des Pagodes 212 1020 8 
95276 ECOLE FONDAMENTALE SPÉCIALISÉE JEANNE ROMBAUT 10107 Rue Bonne Nouvelle 7B 4000 1 
95397 ECOLE FONDAMENTALE SPÉCIALISÉE JOËLLE ROBINS 4113 Rue André Renard 40 4032 4 
95397 ECOLE FONDAMENTALE SPÉCIALISÉE JOËLLE ROBINS 10523 Rue Adolphe Braas 11 4317 9 
95397 ECOLE FONDAMENTALE SPÉCIALISÉE JOËLLE ROBINS 10526 Rue des Rivageois 17 4000 10 
95397 ECOLE FONDAMENTALE SPÉCIALISÉE JOËLLE ROBINS 11034 Parc Sauveur 5 4032 10 
95464 EEFS LES ASTRÔN'AUTES 10653 Rue de l'Athénée Royal 75/77 1200 2 
95464 EEFS LES ASTRÔN'AUTES 10405 Rue du Trône 111 1050 6 
95464 EEFS LES ASTRÔN'AUTES 11017 Rue du Couvent 2 1050 7 
95527 ECOLE L'ESCALE FONDAMENTALE 2 10528 Rue de Bricgniot 205 5002 1 
95527 ECOLE L'ESCALE FONDAMENTALE 2 1331 Avenue Hippocrate 10 1200 1 
95527 ECOLE L'ESCALE FONDAMENTALE 2 10529 Drève des Magnolias 7 1332 8 



10 

95629 ECOLE SPÉCIALISÉE ARNAUD FRAITEUR 10648 Rue de la Cité Joyeuse 2 1080 6 
95630 EFESCF L'EMBELLIE 6634 La Virée 2 6880 3 
95685 L'UNIVERS DU PETIT PRINCE 10103 Rue de Nalinnes 632 6001 1 
95685 L'UNIVERS DU PETIT PRINCE 11045 Rue de Nalinnes 632 6001 3 

 
Vu pour être annexé à l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française établissant le classement des implantations de l'enseignement fondamental 
spécialisé et de l'enseignement secondaire spécialisé pour l’année scolaire 2025-2026.     
 
Bruxelles, le 06 juin 2025. 
 

La Ministre-Présidente, en charge du Budget, de l’Enseignement supérieur, de la Culture et des Relations internationales et intra-francophones, 
 

E. DEGRYSE 
 

La Ministre de l’Education et de l’Enseignement de Promotion sociale, 
 

V. GLATIGNY 
 
 



11 

Annexe 2 à l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française établissant le classement des implantations de l'enseignement fondamental 
spécialisé et de l'enseignement secondaire spécialisé pour l’année scolaire 2025-2026. 
 
Liste des implantations de l'enseignement secondaire spécialisé ainsi que la classe à laquelle elles appartiennent, sur la base de la situation au 15 janvier 
2024. 
 

FASE 
Etab. Nom Etablissement FASE 

Impl. Adresse N° CP Classe 

64 ECOLE SECONDAIRE SAINTE-BERNADETTE 106 Square du Sacré-Coeur 2A 1160 5 

173 CHARLES GHEUDE ENS. SECONDAIRE SPÉCIALISÉ 
PROFESSIONNEL 268 Rue des Tanneurs 41 1000 1 

174 INSTITUT NOTRE-DAME DE JOIE 269 Rue Ernest Allard 28 1000 1 
174 INSTITUT NOTRE-DAME DE JOIE 9889 Rue de Heembeek 60 1120 5 
264 ECOLE JOIE DE VIVRE 624 Avenue Jean-Joseph Crocq 10 1090 2 
264 ECOLE JOIE DE VIVRE 10442 Rue de Molenbeek 122b 1020 5 

300 ECOLE LA CIME 8939 Rue de Mérode 398-
400 1190 1 

300 ECOLE LA CIME 10683 Avenue Paul Stroobant 41 1180 8 
300 ECOLE LA CIME 7258 Rue Jean-Baptiste Stouffs 18 1332 9 
301 ECOLE PROFESSIONNELLE EDMOND PEETERS 503 Rue du Viaduc 97 1050 1 
434 ECOLE SAINTS-JEAN-ET-NICOLAS 800 Rue d'Anethan 33 1030 1 
474 IRSA - ENSEIGNEMENT SECONDAIRE TYPE 6 ET TYPE 7 873 Chaussée de Waterloo 1508 1180 7 
475 INSTITUT DECROLY - SECONDAIRE 874 Rue du Bambou 9 1180 1 

476 INSTITUT COMMUNAL PROFESSIONNEL SPÉCIALISÉ DES 
POLDERS 876 Rue des Polders 51-53 1180 2 

495 ECOLE SECONDAIRE LA CLAIRIÈRE 913 Avenue des Hannetons 58 1170 8 
524 L'ECOLE INTÉGRÉE 6645 Avenue Albert Dumont 40 1200 8 
545 ECOLE DU MANOIR D'ANJOU 978 Drève d'Argenteuil 10C 1410 6 
650 ECOLE PROVINCIALE DES MÉTIERS 1155 Chemin du Malgras 4 1400 4 

768 ECOLE JEAN BOSCO - ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
SPÉCIALISÉ 1357 Venelle des Sorbiers 1 1450 5 



12 

768 ECOLE JEAN BOSCO - ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
SPÉCIALISÉ 10356 Avenue de l'Espinette 2A 1348 10 

787 ITESS D'ATH 1404 Boulevard du Château 14 7800 2 

806 INSTITUT D'ENSEIGN. SECONDAIRE SPÉCIALISÉ SAINTE-
GERTRUDE 1448 Rue de Bauffe 2 7940 4 

828 INSTITUT D'ENS. SPÉCIALISÉ PRIMAIRE ET SECONDAIRE DE LA 
CF 1483 Route de Lessines 27 7911 1 

971 ECOLE TECHNIQUE PROVINCIALE D'ENSEIGNEMENT 
SPÉCIALISÉ 1822 Rue de Lodelinsart 157 6061 3 

972 ECOLE LE SOLEIL LEVANT 1824 Rue Grimard 175 6061 1 

1006 ETABLISSEMENT D'ENS. SPÉCIALISÉ PRIMAIRE ET SECOND. DE 
LA CF 1914 Rue de Loverval 262 6200 1 

1022 E.P.S.I.S. LES MURETS 1944 Rue Hubert Bayet 10 6180 1 

1063 ECOLE SAINT-EXUPÉRY - ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
SPÉCIALISÉ 2064 Rue de l'Abbaye d'Aulne 2 6142 1 

1063 ECOLE SAINT-EXUPÉRY - ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
SPÉCIALISÉ 2065 Rue des Pavillons 7 6150 5 

1086 ECOLE ARTISANALE POPULAIRE 2129 Rue Wilmet 42 6110 2 
1222 INSTITUT SAINT-VINCENT 2407 Rue de France 39 7034 1 
1222 INSTITUT SAINT-VINCENT 11053 Rue des Anglais 6 7034 1 
1222 INSTITUT SAINT-VINCENT 11052 Rue de France 35 7034 3 
1288 ECOLE LA CORDÉE 2564 Rue du Berchon 159 7340 1 
1290 ECOLE LA CLAIRIÈRE 2568 Rue du Berchon 161 7340 1 
1290 ECOLE LA CLAIRIÈRE 11118 Avenue Maréchal Foch 824 7012 11 
1349 INSTITUT "LE TREMPLIN" 2699 Rue de la Bouverie 25 7700 1 
1407 LE SNARK 2825 Rue du Vivier 43 7110 8 
1409 ECOLE LES ROCAILLES 2833 Rue Salvotte 1 7110 1 
1421 L'AMI INSTITUT D'ENSEIGNEMENT TECHNIQUE SPÉCIALISÉ 2856 Rue de la Tombe 84 6032 1 
1421 L'AMI INSTITUT D'ENSEIGNEMENT TECHNIQUE SPÉCIALISÉ 2858 Rue Gustave Boël 25A 7100 1 
1423 EPSIS ROGER ROCH 2860 Rue Auguste Brichant 60 7100 1 

1472 ETABLISSEMENT D'ENS. PROFESSIONNEL SPÉCIALISÉ 
COMMUNAL 2964 Chemin à Rocs 4 7060 2 



13 

1487 ECOLE D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE SPÉCIALISÉ DE LA CF 2997 Rue Auguste Guerlement 36 6150 1 
1531 INSTITUT SAINTE-CHRÉTIENNE - SECONDAIRE SPÉCIALISÉ 3083 Boulevard Louise 23 6460 1 

1541 INSTITUT DES MÉTIERS DE CONSTRUCTION ET DE 
L'ENVIRONNEMENT 3101 Rue de Maubeuge 172 6560 1 

1541 INSTITUT DES MÉTIERS DE CONSTRUCTION ET DE 
L'ENVIRONNEMENT 10301 Rue Albert 1er 175 6560 1 

1541 INSTITUT DES MÉTIERS DE CONSTRUCTION ET DE 
L'ENVIRONNEMENT 8169 Rue Albert 1er 149 6560 2 

1552 CENTRE ARTHUR REGNIERS ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ 
PROVINCIAL 3114 Rue Evelyn Drory 2 6543 8 

1564 EPSIS - ECOLE PROFESSIONNELLE SECONDAIRE INFÉRIEURE 
SPÉCIALI 3129 Rue Mahy 11 6590 1 

1585 INSTITUT D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE SPÉCIALISÉ LES 
BRUYÈRES 3172 Rue du Sanatorium 74 6120 1 

1622 ECOLE LES TRIEUX 3238 Rue du Cornet 47 7730 2 
1638 EPSIS LE FOYER 3270 Place de Roucourt 11 7601 1 
1638 EPSIS LE FOYER 7337 Rue de Jaunay-Clan 12 7600 1 
1714 E.P.S.I.S. L'INSTITUT LIBRE DES MÉTIERS 3391 Chaussée de Lille 198 7500 1 
1714 E.P.S.I.S. L'INSTITUT LIBRE DES MÉTIERS 3344 Place 10 7540 2 
1720 ECOLE D'ENS. SECONDAIRE SPÉCIALISÉ DE LA CF "LE TRÈFLE" 3401 Avenue des Bouleaux 60A 7500 1 
1720 ECOLE D'ENS. SECONDAIRE SPÉCIALISÉ DE LA CF "LE TRÈFLE" 3399 Rue de Lannoy 53 7740 1 
1720 ECOLE D'ENS. SECONDAIRE SPÉCIALISÉ DE LA CF "LE TRÈFLE" 3400 Rue des Combattants 1Bis 7520 3 
1720 ECOLE D'ENS. SECONDAIRE SPÉCIALISÉ DE LA CF "LE TRÈFLE" 3398 Grand'Rue 5 7950 5 
1739 ECOLE PROFESSIONNELLE LA PORTE OUVERTE 3458 Rue du Couvent 42 7903 6 
1740 E.P.S.I.S. SAINT-FRANÇOIS DE SALES 3459 Rue Saint-Martin 3 7900 4 

1754 ETABLISSEMENT D'ENSEIGN. SECONDAIRE SPÉCIALISÉ DE LA 
CF 3496 Rue d'Ampsin 9 4540 2 

1784 ECOLE SECONDAIRE SPÉCIALISÉE "LE CHÂTEAU VERT" 3555 Chemin de Perwez 16 4500 4 
1829 ECOLE PROFESSIONNELLE SPÉCIALISÉE DE ANS 3639 Rue du Zoning 120 4430 3 
1850 ECOLE PROFESSIONNELLE SPÉCIALISÉE JEAN XXIII 3688 Cité Cowette 18 4610 1 
1989 ECOLE SAINT-VINCENT FERRER 3908 Boulevard de Froidmont 10 4020 1 



14 

1989 ECOLE SAINT-VINCENT FERRER 3909 Rue Basse Wez 85 4020 1 
2061 I.R.H.O.V. ENSEIGNEMENT SECONDAIRE SPÉCIALISÉ 4133 Rue Monulphe 80 4000 3 

2062 ECOLE SECONDAIRE SPÉCIALISÉE CENTRE MAGHIN-
OUTREMEUSE 6948 Rue Maghin 22 4000 1 

2062 ECOLE SECONDAIRE SPÉCIALISÉE CENTRE MAGHIN-
OUTREMEUSE 4135 Rue Joseph Vrindts 7-9 4020 2 

2161 CENTRE SCOLAIRE NOTRE DAME 4350 Rue de l'Institut 40 4632 6 
2161 CENTRE SCOLAIRE NOTRE DAME 10516 Avenue Reine Astrid 9 4650 9 

2164 INSTITUT PROVINCIAL SECONDAIRE SPÉCIALISÉ DE 
MICHEROUX 4354 Rue Paul d'Andrimont 24 4630 5 

2265 CENTRE SCOLAIRE SECONDAIRE SPÉCIALISÉ SAINT-JOSEPH 4542 Avenue Victor David 12 4830 1 

2300 ECOLE SAINT-EDOUARD - ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
SPÉCIALISÉ 4627 Rue Adolphe Bastin 30 4900 1 

2300 ECOLE SAINT-EDOUARD - ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
SPÉCIALISÉ 4626 Route de l'Amblève 88 4987 2 

2350 ETABLISSEMENT D'ENSEIGN. SPÉCIALISÉ SECONDAIRE DE LA 
CF 4709 Rue des Wallons 59 4800 1 

2350 ETABLISSEMENT D'ENSEIGN. SPÉCIALISÉ SECONDAIRE DE LA 
CF 10704 Rue des Wallons 57 4800 2 

2391 ETABLISSEMENT SAINT-JOSEPH - ENS. SECONDAIRE 
SPÉCIALISÉ 4794 Rue Emile Lejeune 1 4250 3 

2400 INSTITUT SPÉCIALISÉ FOND. ET SEC. LES ORCHIDÉES-LES 
LAURIERS 4823 Rue de Huy 28 4280 2 

2512 ECOLE DU MARDASSON - SECONDAIRE 5058 Rue des Maies 29 6600 4 
2564 INSTITUT EPSIS CLAIRVAL 7401 Terre aux Ris 1 6940 2 
2564 INSTITUT EPSIS CLAIRVAL 11029 Rue Albert Billy 25 5370 8 

2574 INSTITUT PROVINCIAL SECONDAIRE SPÉCIALISÉ DU VAL 
D'AISNE 5155 Briscol 12 6997 2 

2598 E.E.S.S.C.F. LES PEUPLIERS 5195 Rue Mionvaux 33 6900 2 
2598 E.E.S.S.C.F. LES PEUPLIERS 10354 Rue de la Ramée 19 6953 3 
2728 INSTITUT DE LA PROVIDENCE 5409 Rue Saint-Antoine 199A 6740 3 



15 

2766 ETABLISSEMENT SPÉCIALISÉ PRIMAIRE ET SECONDAIRE DE 
LA CF 5475 Chemin Morel 71 6762 1 

2766 ETABLISSEMENT SPÉCIALISÉ PRIMAIRE ET SECONDAIRE DE 
LA CF 5478 Rue du Vivat 10 6700 3 

2810 ECOLE LES FORGES 8173 Quai de l'Industrie 28C 5590 3 
2810 ECOLE LES FORGES 9078 Rue Saint-Pierre 2 5590 8 
2845 E.P.S.I.S. DE SCHALTIN 5628 Rue Cardijn 6 5364 2 
2899 ECOLE PROFESSIONNELLE SAINT-LAMBERT 5745 Rue d'Anton 302 5300 4 

2981 ECOLE PROFESSIONNELLE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ « 
REUMONJOIE » 5923 Rue de la Sapinette 43 5020 3 

2981 ECOLE PROFESSIONNELLE D'ENSEIGNEMENT SPÉCIALISÉ « 
REUMONJOIE » 5919 Chemin de Reumont 143 5020 3 

2985 EPSIS CLAIRE D'ASSISE ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
SPÉCIALISÉ 5924 Rue des anges 2 5004 4 

2985 EPSIS CLAIRE D'ASSISE ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
SPÉCIALISÉ 11178 Rue du Voisin 124 5060 14 

3013 ECOLE PROFESSIONNELLE DE VEDRIN "LA SITRÉE" 5976 Rue Pierre Houbotte 6 5020 3 
3014 ECOLE PROFESSIONNELLE SAINT-NICOLAS 5977 Rue de Balart 44 5000 1 
3014 ECOLE PROFESSIONNELLE SAINT-NICOLAS 6742 Rue Dejemeppe 28D 5190 1 

3134 ETABLISSEMENT D'ENSEIGN. SPÉCIALISÉ SECONDAIRE DE LA 
CF 6229 Rue de la Calamine 32 5600 1 

3136 INSTITUT NOTRE-DAME 6231 Rue des Récollets 1 5600 1 
5149 INSTITUT LES COLIBRIS 3345 Avenue des Arbalétriers 38 7700 3 
5149 INSTITUT LES COLIBRIS 3346 Rue du Saulchoir 56 7540 6 
5149 INSTITUT LES COLIBRIS 8937 Rue des Péres 16 7500 7 
95077 ECOLE ESCALE SECONDAIRE 1 10524 Rue Saint-Hubert 84 5100 2 
95077 ECOLE ESCALE SECONDAIRE 1 10441 Rue de Bricgniot 205 5002 9 
95077 ECOLE ESCALE SECONDAIRE 1 10165 Avenue Reine Fabiola 9 1340 14 
95259 ECOLE ADOS PILIFS 10089 Rue de Heembeek 127 1120 8 
95381 ECOLE ESCALE SECONDAIRE 2 10438 Avenue Konrad Adenauer 4 1200 1 
95381 ECOLE ESCALE SECONDAIRE 2 9749 Avenue Jacques Pastur 45 1180 2 



16 

95381 ECOLE ESCALE SECONDAIRE 2 10291 Dieweg 69 1180 15 
95382 ECOLE ESCALPADE SECONDAIRE 10293 Place Albert 1er 1 1300 13 
95442 ECOLE LIVENTOURNE 10372 Avenue Reine Fabiola 28 1340 9 

 
Vu pour être annexé à l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française établissant le classement des implantations de l'enseignement fondamental 
spécialisé et de l'enseignement secondaire spécialisé pour l’année scolaire 2025-2026. 
  
Bruxelles, le 06 juin 2025. 
 

La Ministre-Présidente, en charge du Budget, de l’Enseignement supérieur, de la Culture et des Relations internationales et intra-francophones, 
 

E. DEGRYSE 
 

La Ministre de l’Education et de l’Enseignement de Promotion sociale, 
 

V. GLATIGNY 


